
FSC prl lo  s ih i |) |u
r |» O l

© A R IJ2019
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI «U JOM tAMTAMA

DETERMINA NMGSdel O d  /o <s / j2Ca £

DIRIGENTE: DOTT. SSA ANNAPAOLA VOTO 

SETTORE: AREA ISTITUZIONALE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: DOTT. SSA ANNAPAOLA VOTO

OGGETTO: Approvazione rendiconto spese anticipate per trasferte di lavoro e accomodamento 
Commissario Straordinario di Governo per le Universiadi -  Dott.ssa Luisa Latella



FSC ) ««mV> |»t lo Nv 
r  U O ioin or

0 A R U 2019
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI H(JOM IAMTASU

Il sottoscritto Dirigente, Responsabile del Procedimento, Dott.ssa Annapaola Voto, attesta la 
regolarità sotto tutti i profili del procedimento svolto e la completezza dell'istruttoria e propone 
l'adozione del presente provvedimento nel testo come di seguito riportato.

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE

- la Legge regionale 5 aprile 2016 n. 6 "Prime misure per la razionalizzazione della spesa e il rilancio 
dell'economia campana -  Legge collegata alla legge regionale di stabilità per l'anno 2016" all'alt. 18, 
comma 1, testualmente recita "1. La Regione Campania promuove le necessarie azioni per lo 
svolgimento dell'edizione 2019 delle Universiadi in Campania, in esito alla delibera del comitato 
esecutivo della Federazione Internazionale dello Sport Universitario (FISU), in data 5 marzo 2016, 
riconoscendone la valenza di grande evento:
a) per la promozione culturale, sportiva, turistica ed economica del territorio regionale, in ambito 
internazionale;
b) per il potenziamento dell'impiantistica sportiva e la diffusione dello sport in ambito regionale;
c) per lo sviluppo delle reti infrastrutturali e di telecomunicazione al servizio dell'evento e di interesse 
dei territori interessati;
d) per la valorizzazione ed integrazione del sistema universitario campano.

PREMESSO altresì

- che con Legge 27/12/2017, comma 375, n.205, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.
302 del 29/12/2017 Suppl. Ordinario n. 62, all'art. 1, comma 375 al fine di assicurare la realizzazione 
dell'Universiade Napoli 2019, prevede che con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, 
d'intesa con il Presidente della Regione Campania, è nominato un Commissario Straordinario “Uguale 
opera in via escCnsiva con i l  compito di provvedere a l l  attuazione del piano di interventi volti alla progettazione e 
realizzazione dei lavori e allacquisizione dei servizi e leni, anele per eventi strettamente connessi allo svolgimento 
della manifestazione sportiva..... omissis___

- che ai sensi della su citata Legge art. 1 comma 376 il Commissario Straordinario "... subentra ai 
soggetti istituiti ivi compresa l'Agenzia Regionale per le Universiadi 2019, che può previa intesa 
svolgere attività di supporto tecnico, per definire, coordinare e realizzare le attività necessarie alle 
Universiadi 2019";

- che con D.P.C.M. del 05/02/2018 registrato alla Corte dei Conti in data 23/02/2018 Reg.ne-Prev. n. 
360, notificato l'8 marzo 2018, è stato nominato Commissario Straordinario per la realizzazione 
dell'Universiade Napoli 2019 nella persona del Prefetto Dr.ssa Luisa Latella;

- che con D.G.R. della Campania n. 69 del 13/02/2018 recante "Summer Universiade Napoli 2019 -  
Adempimenti di cui all'art. 1 commi 375 e ss. Della legge n. 205/2017 -  Modifiche statutarie" si è 
provveduto alle modifiche dello Statuto dell'ARU che a far data dalla sottoscrizione di apposita 
convenzione, svolge un ruolo di struttura tecnica a supporto del Commissario Straordinario D.P.C.M. 
del 5/02/2018;

- che in data 26/03/2018 è stato sottoscritto l'Accordo di collaborazione ai sensi dell'art. 1, comma 
376, della Legge del 27/12/2017 n. 205 tra il Commissario Straordinario per l'Universiade Napoli 2019



FSC a immI o  |w r  lo  S  i l i t |i |i»  
r la C n n àiir

£

e l'ARU 2019;

A R U 2019 F I
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIAOI ‘“£ £ £ £ 7'

RILEVATO

che nelle more della definizione del bilancio della struttura commissariale e del successivo 
trasferimento delle risorse finanziarie, questa Agenzia in virtù dell'Accordo di collaborazione 
suddetto, ha anticipato la somma di € 7.208,87 (settemiladuecentootto/87) esclusivamente per le 
spese di accomodamento e di trasferte di lavoro del Commissario Straordinario di Governo per le 
Universiadi 2019, dott.ssa Luisa Latella;

che per talune anticipazioni, questa Agenzia ha utilizzato le Carte di Credito prepagate intestate al 
Direttore Generale dell'ARU Ing. Gianluca Basile N. 4830630200152264 e alla dirigente dell'Area 
Istituzionale dott.ssa Annapaola Voto N. 4830630200154690;

che a seguito dell'esaurimento le somme a disposizione dell'Agenzia sulle predette carte di credito, 
l'Area Istituzionale di questa agenzia ha predisposto gli atti per avviare su Me.Pa. una procedura di 
trattativa diretta a 3 operatori economici iscritti alla categoria merceologica Servizi di Organizzazione 
Viaggi, successivamente andata deserta;

RAVVISATA

la necessità di provvedere con cadenza abituale all'acquisto di titoli di viaggio da e per le località 
italiane, l'Area Istituzionale in data 4/05/2018 ha avviato una procedura a trattativa privata sul 
portale Me.Pa, con un operatore presente sul mercato elettronico nella categoria Agenzie di Viaggio 
- MILAGRO TRAVEL con sede legale in Salerno alla via Generale Armando Diaz, 21 - avente ad oggetto 
la fornitura di servizi per trasferte di lavoro, con determina N. 145 dell'8/05/2018 si è provveduto 
all'assunzione di una spesa globale- in favore dell'agenzia di viaggi Milagro Travel sita in Salerno alla 
via Generale Armando Diaz, 21- pari a € 2.571,50 (duemilacinquecentosettantuno/50) comprensiva 
di IVA al 22% e diritti di agenzia

CONSIDERATO

che questa agenzia ha provveduto ad anticipare spese per la Struttura Commissariale di Governo per 
le le Universiadi 2019 la somma pari a € 7.208,87 (settemiladuecentootto/87) come di seguito 
rappresentato:

ANTICIPAZIONI EFFETTUATE MEDIANTE CARTA DI CREDITO PREPAGATA INTESTATA ALLA DIRIGENTE 
AREA ISTITUZIONALE DOTT.SSA ANNAPAOLA VOTO

GIUSTIFICATIVO DESCRIZIONE IMPORTO TOTALE

FATT. N. 53/2018 Aereo RC-RM 26/02/18; 
Trasferta a Losanna: Treni 
Na-MI;MI-LO;LO-MI;MI- 
NA;NA-RC.

€ 889,50

FATT. N. 54/2018 Treno NA-RC 16-19/02/2018 € 168,00



10 . 4 ,

FATI N .64/2018 Treno RC-NA 6/03/2018 € 95,50

RIC. FISCALE N. 
184/2018

Pernottamento c/o Palazzo 
Salerno dal 5/02 al 
28/02/2018

€ 966,00

FATI N. 67/2018 Treno NA-RM-NA 8/03/2018; 
NA-RC-NA 9-12/03/2018

€ 333,30

FATT. N. 83/2018 Treno NA-RC-NA 16- 
19/03/2018

€203,50

FATI N. 87/2018 Treno NA-RM-NA 21- 
22/03/2018

€ 128,00

RIC. FISCALE N. 
693/2018

Pernottamento c/o DOMUS 
NOVA BETHLEM 21/03/2018

€71,00

FATT. N. 100/2018 Treno NA-RM-NA 4/04/2018 
(Latella e Massidda)

€ 141,50

FATT. N. 110/2018 Treno NA-RC-NA 6- 
9/04/2018

€ 197,50

FATT. N. 114/2018 Treno NA-RC-NA 13- 
16/04/2018

€ 175,00

FATT. N. 125/2018 Treno NA-RM-NA 
18/04/2018

€ 84,00

FATT. N. 127/2018 Treno NA-RC-NA 20- 
22/04/2018

€ 121,90

FATT. N. 137/2018 Treno NA-RM-NA 
26/04/2018; NA-RC-NA 
27/04-02/05/2018

€ 200,80

€  3 .775,50



FSCa |«rf lo.SilllpJM

£

f a
A R I J 2019
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

ANTICIPAZIONI EFFETTUATE MEDIANTE CARTA DI CREDITO PREPAGATA INTESTATA AL DIRETTORE 
GENERALE ING. GIANLUCA BASILE

GIUSTIFICATIVO DESCRIZIONE IMPORTO TOTALE

RIC. FISCALE N. 185 DEL 
7/03/2018

Pernottamento c/o Palazzo Salerno 
dal 5/02 al 28/02/2018

€ 294,00

RICEVUTA AVVENUTA 
TRANSAZIONE

BIGLIETTO AEREO ROMA/REGGIO 
CALABRIA 25/05/2018

€ 247,00 € 541,00

ANTICIPAZIONI EFFETTUATE A FRONTE DELL'EMISSIONE DI TITOLI DI VIAGGI EMESSI DALL'AGENZIA 
MILAGRO TRAVEL CON SEDE IN SALERNO VIA GENERALE ARMANDO DIAZ, 21

DETERMINA N. 145 DELL'8/05/2018

DESCRIZIONE TOTALE AGGIORNATO AL 5/06/2018

Titoli di viaggio emessi per conto 
del Commissariato Straordinario 
per le Universiadi

€ 1.132,37

ANTICIPAZIONE EFFETTUATA MEDIANTE BONIFICO BANCARIO A FAVORE DI AZ VILLAGE PER 
SISTEMAZIONE ALBERGHIERA DOTT.SSA LUISA LATELLA

GIUSTIFICATIVO DESCRIZIONE TOTALE

Bonifico bancario n. 215 del 12/05/2015 Sistemazione alberghiera presso 
B&B Santa Lucia 50 sita in Napoli alla 
via Santa Lucia, 50

€ 1.760,00

che le spese suddette sono state eseguite in armonia alle disposizioni vigenti e per come stabilito dal 
Regolamento di Amministrazione e di Contabilità dell'Agenzia Regionale Universiadi 2019



FSC |*t V* S &>}•}»»
r  la fìnnài'^w

0

SA
VISTI

A R U 2Q19
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

- lo statuto dell'Agenzia Regionale Universiadi 2019;

- il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

- il regolamento di contabilità;

- il Bilancio di previsione ARU per l'esercizio 2018/2020 adottato con provvedimento n. 130 del 
27/04/2018

DETERMINA

Per quanto in narrativa richiamato si intende integralmente riportato:

DI APPROVARE il seguente rendiconto di spese anticipate per conto del Commissariato Straordinario 
di Governo per le Universiadi 2019, come da seguente prospetto:

DESCRIZIONE IMPORTO

Anticipazioni effettuate con c/c intestate all' Ing. Gianluca Basile € 541,00

Anticipazioni effettuate con c/c intestata alla dott.ssa Annapaola Voto € 3.775,50

Anticipazione effettuata mediante bonifico bancario n. 215 del 
12/05/2018

€ 1.760,00

Anticipazione effettuata per titoli di viaggio a fronte dell'impegno di 
spesa in favore dell'Agenzia di viaggio MILAGRO TRAVEL di € 2.500,00

€ 1.132,37

TOTALE DA RIMBORSARE € 7.208,87

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Dirigente dei servizi Finanziari per gli adempimenti 
di competenza

DI DISPORRE che sia data pubblicità del presente provvedimento nella sezione Amministrazione 
Trasparente, in applicazione delle disposizioni di cui al D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.


